
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СЕВЕРО-ЗАПАДНОЕ СУВОРОВСКОГО РАЙОНА 

С О Б Р А Н И Е  Д Е П У Т А Т О В  

2-й созыв 

73-е заседание 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 20 апреля 2023 года № 73-298 

 

Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Собрания депутатов муниципального 

образования Северо-Западное Суворовского района 

 

Рассмотрев представленную территориальной избирательной 

комиссией Суворовского района Тульской области схему многомандатных 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Собрания 

депутатов муниципального образования Северо-Западное Суворовского 

района и ее графическое изображение, в соответствии с частью 2 статьи 18 

Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», на основании статьи 35 Устава муниципального образования 

Северо-Западное Суворовского района, Собрание депутатов муниципального 

образования Северо-Западное Суворовского района РЕШИЛО: 

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Собрания депутатов муниципального 

образования Северо-Западное Суворовского района и ее графическое 

изображение сроком на 10 лет (приложения №1 и №2). 

2. Настоящее решение направить в территориальную избирательную 

комиссию Суворовского района Тульской области. 

3. Настоящее решение опубликовать в газету «Светлый путь» и на 

официальном сайте муниципального образования Северо-Западное 

Суворовского района в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава муниципального 

образования Северо-Западное  

Суворовского района 

 

 

О.П. Лахова 



Приложение № 1 

к решению Собрания депутатов 

муниципального образования 

Северо-Западное 

Суворовского района 

от 20.04.2023 № 73-298 

 

 

СХЕМА 

многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Собрания депутатов муниципального образования 

Северо-Западное Суворовского района 

 

Трехмандатный избирательный округ № 1 

«Черепетский» 

 

В границах избирательного округа расположены: 

д. Желоба 1, д. Желоба 2, д. Павловка, д. Переславичи,  

с. Мыжбор, д. Александрия, с. Кипеть, д. Горки, д. Крюковка,  

д. Новая Слободка, пос. Новослободский, д. Синюково, 

с. Песковатское, д. Курьяново, д. Косолапово, пос. Лихвинка,  

д. Измайловка, д. Подгородняя Слободка, д. Александровка,  

с. Жеремино, пос. Черепеть, пос. Новая Черепеть. 

 

Трехмандатный избирательный округ № 2 

«Рождественский» 

 

В границах избирательного округа расположены: 

пос. Песоченский, д. Добринка, д. Митинка, д. Камышинка, 

д. Льшна, с. Машковичи, д. Андроново, д. Бряньково,  

с. Тарасьево, д. Ржавец 1-й, д. Ржавец 2-й, д. Ржавец 3-й,  

д. Ржавец 4-й, д. Ржавец 5-й, д. Зеленино, д. Веретье, 

д. Селюково, д. Малятино, с. Бойтово, пос. Зеленые Лужи,  

д. Самарово, с. Рождествено, д. Зеленая Роща, д. Гущино,  

д. Дорофино, д. Малая Алешня, д. Белое, д. Телятинки. 

 

Трехмандатный избирательный округ № 3 

«Краинский» 

 

В границах избирательного округа расположены: 

курорт Краинка, д. Краинка, с. Доброе, д. Западное, д. Болото,  

д. Герасимово, д. Варушицы, пос. Северо-Агеевский,  

д. Ившино, д. Острый Клин, пос. Лужковский, с. Лужки,  

д. Балево, станция Балево, д. Бобровка, д. Большая Алешня,  

д. Цепинка, пос. Черепетская Коммуна, с. Знаменское,  

пос. Збродовский, д. Збродово, д. Зудкино, д. Покровское, 

 д. Ширяево, д. Песочня. 



Трехмандатный избирательный округ № 4 

«Агеевский» 

 

В границах избирательного округа расположены: 

пос. Шахтерский, пос. Агеево, 

пос. Центральный: ул.1-й Горняцкий проезд, ул. 2-ой Горняцкий 

проезд, ул. 1-я Горняцкая, ул.2-я Горняцкая, ул. Октябрьская, ул. Школьная, 

ул. Ленина (дома 1-36), ул. Свободы, ул. Пионерская, ул. Нижняя, ул. 

Горького, ул. Советская, ул. Трудовая, ул. Новогодняя. 

 

Трехмандатный избирательный округ № 5 

«Центральный» 

 

В границах избирательного округа расположены: 

пос. Центральный: ул. Ерофеева, ул. Кооперативная,  

ул. Маяковского (дома 3-7), ул. Тургенева, 

ул. Ушатовская, ул. Ушатовская подстанция, 

ул. Ленина (дома 37-56, 56А, 56Б), 

ул. Сидорова (дом 24). 

пос. Центральный: ул. Машиностроителей,  

ул. Маяковского (дома 9, 10-14, 12А-14А), 

ул. Садовая, ул. Сидорова (дома 1, 3-16, 18, 20). 

пос. Аварийный, пос. Глубоковский. 



Приложение № 2 

к решению Собрания депутатов 

муниципального образования 

Северо-Западное 

Суворовского района 

от 20.04.2023 № 73-298 

 

 

ГРАФИЧЕСКОЕ ИЗОБРАЖЕНИЕ 
 

 


